П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                    J Ö П

        31 января 2022 года                     с.Чоя                             № 60

О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального общеобразовательного

учреждения «Чойская средняя общеобразовательная

школа»

В целях приведения Устава муниципального общеобразовательного

учреждения «Чойская средняя общеобразовательная в соответствие с

санитарными правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», утвержденными Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации, Администрация

муниципального образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального

общеобразовательного учреждения «Чойская средняя общеобразовательная

школа» согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника отдела образования администрации муниципального образования

«Чойский район» Федорову Л.Ф.

Глава муниципального образования

 «Чойский район»                  И.А. Русских

        Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

      Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

  муниципал тозолмо

   администрациязы

  ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                        к постановлению администрации

                                                                          муниципального образования

«Чойский район»

№ __ от 31.01.2022

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений к Уставу муниципального

общеобразовательного учреждения

«Чойская средняя общеобразовательная школа»

1. Пункт 1.2 и 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Условия настоящего Устава сохраняют свою юридическую силу на

весь срок деятельности Школы.

Если одно из положений настоящего Устава будет признано

недействительным, то это не является причиной для приостановки действия

остальных положений.

1.3. Изменения в Устав Школы подлежат государственной регистрации в

соответствии с законодательством Российской Федерации.».

2. Пункт 3.44 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.44 Количество учащихся в классе определяется исходя из расчета

соблюдения нормы площади на одного учащегося, соблюдении требований к

расстановке мебели в учебных помещениях, в том числе удаленности мест для

занятий от светонесущей стены, требований к естественному и искусственному

освещению».

     __________